
MANUÁL
jednotného vizuálního stylu

MĚSTA PASKOV
Corporate design manual

O P R E C H T IC E



CO JE TO MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU

Manuál jednotného vizuálního stylu definuje základní para-
metry grafických prvků vizuálního stylu Města Paskov a ob-
sahuje pravidla a pokyny pro jejich užití, a to pro externí i in-
terní komunikaci.

Soubor prvků, pravidel a pokynů obsažených v manuálu jed-
notného vizuálního stylu a jejich užití je závazné pro všechny 
způsoby prezentace městského úřadu a dotčených subjektů při 
jejich propagaci a propagaci Města Paskov, tzn. manuál jednot-
ného vizuálního stylu určuje způsob, jak pracovat se znakem, 
písmem, barvou a dalšími grafickými prvky obsaženými v ma-
nuálu při tvorbě merkantilních tisků, reklamních a propagač-
ních tiskovin, billboardů, elektronické prezentace apod.

Každý subjekt, který se podílí na aplikaci prvků obsažených 
v manuálu, je povinen s nimi nakládat v souladu se všemi 
pravidly jednotného vizuálního stylu. 

Využívání pravidel a pokynů manuálu jednotného vizuálního 
stylu posiluje důvěryhodnost u široké veřejnosti a pocit vzá-
jemné sounáležitosti v rámci interní komunikace. 

Dodržování pravidel a pokynů manuálu jednotného vizuální-
ho stylu je pro všechny dotčené subjekty závazné.

Dnem účinnosti nového manuálu jednotného vizuálního 
stylu pozbývá platnost manuál jednotného vizuálního stylu 
z roku 2019.



ZNAK MĚSTA PASKOV
VIZUÁLNÍ A HERALDICKÝ POPIS ZNAKU

V modrém štítě Panna Marie v bílém šatě v červeném plášti 
stojící na bílém půlměsíci. V pravici žluté žezlo, na levici 
Jezulátko se žlutým říšským jablkem v ruce. Obě postavy 
korunované s nimby.

Užívání znaku obce: Svolení k užívání obecního znaku vydává 
obecní rada na základě žádosti obsahující barevný nákres 
a způsob umístění znaku. Např. v záhlaví listin a písemných 
dokumentů, k označení budov a místností na orientačních 
a propagačních tabulích, na propagačních tiscích, publikacích 
a dárkových předmětech.



ZNAK MĚSTA PASKOV
OCHRANNÁ ZÓNA ZNAKU

Ochranná zóna je minimální volná plocha okolo znaku, 
zaručující jeho dostatečnou čitelnost a působivost.  
Do ochranné zóny znaku nesmí zasahovat žádný text,  
obrázek ani jiné grafické prvky.

0,5x 0,5x

0,5x

0,5xx



ZNAK MĚSTA PASKOV
ROZMĚROVÁ ŘADA ZNAKU

Velikost 100 % Velikost 60 % Velikost 30 %

Rozměrová řada znaku Města Paskov určuje doporučené velikosti 
znaku pro přednostní použití zejména na tištěných materiálech. 
Rozměrová řada se doporučuje pro všechna barevná provedení.

100% velikost je doporučena pro použití na formátu A4.

60% velikost je doporučena pro použití na formátu A5.

50% velikost je minimální povolená velikost znaku.

Další zmenšování znaku je nutno konzultovat s pověřeným 
zaměstnancem Městského úřadu Města Paskov.



ZNAK MĚSTA PASKOV
BAREVNÉ, ŠEDÉ A ČERNOBÍLÉ VARIANTY ZNAKU



ZNAK MĚSTA PASKOV
BAREVNÉ, ŠEDÉ A ČERNOBÍLÉ VARIANTY ZNAKU S NÁPISEM MĚSTO PASKOV



ZNAK MĚSTA PASKOV
ZAKÁZANÉ VARIANTY ZNAKU

Deformace svislá Deformace vodorovná Zrcadlení Prostorová deformace



ZNAK MĚSTA PASKOV
BAREVNOST ZNAKU

MODRÁ
PANTONE
7685 C

CMYK
98-75-6-0

RGB
4-85-158

RAL  
5015

FOLIE
ORACAL 049

BORDÓ
PANTONE
484 C

CMYK
26-95-100-22

RGB
156-42-33

RAL 
3011

FOLIE
ORACAL 030

ČERVENÁ
PANTONE
185 C

CMYK
2-100-95-0

RGB
232-29-42

RAL 
3003

FOLIE
ORACAL 032

HNĚDÁ
PANTONE
1545 C

CMYK
35-72-97-47

RGB
106-58-22

RAL 
8017

FOLIE
ORACAL 080

ČERNÁ
PANTONE
Process Black C

CMYK
0-0-0-100

RGB
0-0-0

RAL 
9005

FOLIE
ORACAL 070

BÉŽOVÁ
PANTONE
473 C

CMYK
1-30-42-0

RGB
247-187-147

RAL 
1013

FOLIE
ORACAL082

ŽLUTÁ
PANTONE
123 C

CMYK
0-21-93-0

RGB
255-201-40

RAL 
1003

FOLIE
ORACAL 009

ZLATÁ
PANTONE
457 C

CMYK
28-31-100-2

RGB
188-16248

RAL 
1036
FOLIE 
ORACAL 091

SVATOZÁŘ
PANTONE
607 C

CMYK
5-0-42-0

RGB
238-236-166

RAL
1021

FOLIE
ORACAL 022



LOGO MĚSTA PASKOV
VIZUÁLNÍ A HERALDICKÝ POPIS LOGA

Název města „PASKOV“ umístěný v modrém 
zámeckém portálu.

Užívání znaku obce: Svolení k užívání obecního 
loga vydává obecní rada na základě žádosti 
obsahující barevný nákres a způsob umístění 
znaku. Např. v záhlaví listin a písemných 
dokumentů, k označení budov a místností 
na orientačních a propagačních tabulích, na 
propagačních tiscích, publikacích a dárkových 
předmětech.



LOGO MĚSTA PASKOV
OCHRANNÁ ZÓNA LOGA

Ochranná zóna je minimální volná plocha okolo znaku, 
zaručující jeho dostatečnou čitelnost a působivost.  
Do ochranné zóny znaku nesmí zasahovat žádný text,  
obrázek ani jiné grafické prvky.

0,5x

0,5x

0,5x0,5x

0,5x

x

O P R E C H T IC E



LOGO MĚSTA PASKOV
ROZMĚROVÁ ŘADA LOGA

Velikost 100 %

Velikost 60 %

Velikost 30 %

Rozměrová řada znaku Města Paskov určuje doporučené velikosti 
znaku pro přednostní použití zejména na tištěných materiálech. 
Rozměrová řada se doporučuje pro všechna barevná provedení.

100% velikost je doporučena pro použití na formátu A4.

60% velikost je doporučena pro použití na formátu A5.

50% velikost je minimální povolená velikost znaku.

Další zmenšování znaku je nutno konzultovat s pověřeným 
zaměstnancem Městského úřadu Města Paskov.

O P R E C H T IC E

O P R E C H T IC E

O P R E C H T IC E



LOGO MĚSTA PASKOV
BAREVNÉ, ŠEDÉ A ČERNOBÍLÉ VARIANTY LOGA



LOGO MĚSTA PASKOV
ZAKÁZANÉ VARIANTY LOGA

Deformace svislá Deformace vodorovná Zrcadlení Prostorová deformace

O P R E C H T IC E
O P R E C H T IC E

OPRECHTICE
O P R E C H T IC E



LOGO MĚSTA PASKOV
BAREVNOST LOGA

MODRÁ
PANTONE 7685 C
CMYK 98-75-6-0
RGB 4-85-158
RAL 5015
FOLIE ORACAL 049

BÍLÁ
PANTONE WHITE
CMYK 0-0-0-0
RGB 255-255-255
RAL 9003
FOLIE ORACAL 010

ZLATÁ
PANTONE 871
CMYK 0-20-100-20
RGB 211-168-9
RAL 1036
FOLIE ORACAL 091

ČERNÁ
PANTONE Process Black C
CMYK 0-0-0-100
RGB 0-0-0
RAL 9005
FOLIE ORACAL 070

STŘÍBRNÁ
PANTONE 877
CMYK 0-0-0-20
RGB 209-211-212
RAL 9006
FOLIE ORACAL 090



ZNAK, LOGO MĚSTA PASKOV
POUŽITÍ S LOGY JINÝCH ORGANIZACÍ S OCHRANNOU ZÓNOU

O P R E C H T IC E



VLAJKA MĚSTA PASKOV
VIZUÁLNÍ A HERALDICKÝ POPIS ZNAKU

V modrém podkladu Panna Marie v bílém šatě v červeném 
plášti stojící na bílém půlměsíci. V pravici žluté žezlo, na levici 
Jezulátko se žlutým říšským jablkem v ruce. Obě postavy 
korunované s nimby. Poměr šířky k délce vlajky je 2:3.

Užívání praporu obce: Prapor obce mohou užívat i organizace 
obcí založené, zřízené nebo spravované. Svolení k užívání 
obecního praporu vydává obecní rada na základě žádosti. 
Praporu lze užívat zejména při slavnostních příležitostech, 
rodného, regionálního i obecního charakteru. 



FONTY MĚSTA PASKOV
ZÁMECKÉ A MĚSTSKÉ FONTY

Barcelona Itc T EE ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘ SŠTŤUVWWXYZŽ
   abcčdďefghchijklmnopqrř sštťuvwwxyzž 0123456789

Garamond  ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘ SŠTŤUVWWXYZŽ
   abcčdďefghchijklmnopqrř sštťuvwwxyzž 0123456789

Gotham  ABCČDĎEFGHCHIJKLMNOPQRŘ SŠTŤUVWWXYZŽ
   abcčdďefghchijklmnopqrř sštťuvwwxyzž 0123456789

   Fonty lze použít v různých řezech, např. Bold, Italic, atd. 


